

## Bognoter

Jan Plovsing, *Socialpolitik*, 5. udg., København: Handelshøjskolens Forlag, 1998, 154 s., kr. 138,00.

Serien *Erhverv og samfund* dækker, som det er de fleste læsere bekendt, en række samfundsmæssige områder ud fra den ide at give en god og solid beskrivende fremstilling af det pågældende område. Den foreliggende, skrevet af rigsstatistikeren, er 5. udgave, men væsentligt revideret i forhold til tidligere udgaver. Ud over den obligatoriske indføring i området og i de til området hørende begreber omfatter bogen den nyere socialpolitik, lovændringer på det sociale område efter 1980, den administrative opbygning på det sociale område samt kapitler om de sociale udgifter, de sociale serviceydelser samt endelig et kapitel om arbejdsløshed og aktivisering. Det valgte talmateriale er væsentligt og relevant og giver mange nyttige oplysninger om det udgiftsmæssigt største offentlige område. Der er tillige en række internationale sammenligninger, som man gerne kunne have ønsket sig flere af.

Peter Munk Christiansen  
Institut for Økonomi, Politik og  
Forvaltning  
Aalborg Universitet

Anni Greve (red.), *Sociologien om velfærd – gensyn med Émile Durkheim*, Roskilde Universitetsforlag, 1998, 326 s.

Bogens sigte er at profilere sociologien inden for den tværvidevidenskabelige vel-

færdsstatsforskning. Da sociologiens område primært er det civile samfund, er det nærliggende, at dette område behandles i relation til et velfærdsperspektiv. Bogen falder i tre hoveddele. Der tages udgangspunkt i en læsning af den klassiske sociolog Émile Durkheims arbejder med fokus på dels det sociale og social solidaritet i det moderne samfund, og dels de to intermediære institutioner: de kommunitære omkring lokaliteten og de professionelle sammenslutninger. Anden del beskæftiger sig således med det intermediære samt det sociale under forandring, mens tredje del indeholder bidrag om kommunitarisme og professionsetik. Bogen får i høj grad diskuteret en række relevante problemstillinger i forhold til velfærdsstaten og det civile samfund. Selvom bogens omdrejningspunkt er en af sociologiens grand old men, er problemstillingerne både aktuelle og nutidige.

Stig F. Sørensen  
Institut for Statskundskab  
Københavns Universitet

Ejvind Damsgård Hansen, *Europæisk økonomisk historie. Fra Merkantilisme til Maastricht, bind 1 - tiden indtil 1945 og bind 2 - tiden fra 1945*, København: Handelshøjskolens Forlag, 1998, 289 + 337 s. bd. 1: kr. 278,00, bd. 2: kr. 293,00.

Ejvind Damsgård Hansen har tidligere gjort sig bemærket med bøger om økonomiske emner, som med stort udbytte kan læses af andre end fagøkonomer. Dette tobindsværk dækker meget væsent-